______________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena 1902 - Anchieta - Pato Branco/PR - CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

Resolução nº 158/2020

Dispõe sobre a nomeação à função em confiança de

Controlador Interno e dá outras providências.

O Presidente do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções,

Estatuto Social, Contrato de Consórcio Público e Plano de Empregos e Salários:

CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 7, 59, §único e o Anexo III do Plano de Empregos

e Salários do Consórcio;

CONSIDERANDO a necessidade de atribuir a ocupantes de emprego público efetivo a

função em confiança de Controlador Interno, com as atribuições previstas no Plano de

Empregos e Salários;

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir à empregada pública SANDRA FIM, ocupante do emprego de agente

administrativo e formação em Ciências Contábeis, a função de Controlador Interno prevista

no Anexo III do Plano Interno, com a percepção de gratificação FG-6, não cumulável com

qualquer outra anterior, em especial a disposta na Resolução nº 081/2020.

Art. 2º Com a assunção da Controladoria Interna, fica a empregada afastada da função de

Pregoeira, revogando-se o disposto na Resolução nº 103/2020.

Art. 3º Revoga-se o disposto na Resolução nº 133/2020, retirando-se a atribuição de

Controle Interno da empregada pública Geneci Rodrigues Chaves, com reflexos na

Resolução nº 091/2020, quanto à responsabilidade pela inclusão e gerenciamento das

informações aos Sistemas do Tribunal de Contas.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pato Branco/PR, 04 de setembro de 2020.

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO
PRESIDENTE